1
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

  г.Междуреченск

Городской  Совет  народных  депутатов  II  созыва

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта 2002 года № 346

Об утверждении нормативов затрат по содержанию жилого фонда и объектов социально-культурной сферы, находящихся  на балансе организаций города на 2002 год

Для целей налогообложения по налогу на прибыль организаций, имеющих на своем балансе объекты социально-культурного назначения, на основании подпункта 32 пункта 1 статьи 264 главы 25 части 2 Налогового Кодекса   Российской   Федерации,   Федеральных  Законов  от  28.08.1995.  № 154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.09.1997. № 126-ФЗ «О финансовых основах местного самоуправления в Российской Федерации», городской Совет

ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить нормативы затрат на содержание жилого фонда, детских лагерей отдыха, здравпунктов, грязелечебницы, санаториев-профилакториев, спортивных залов, спортивно-оздоровительного комплекса для определения расходов организаций на содержание жилого фонда и объектов социально-культурной сферы, согласно приложению.

2. Плательщикам налога на прибыль применять утвержденные нормативы по содержанию вышеперечисленных объектов, находящихся на их балансе, при определении облагаемой прибыли, на 2002 год.

3. Установить, что если фактические затраты на содержание жилого фонда и объектов социально-культурной сферы ниже затрат по утвержденным нормативам, плательщикам налога на прибыль принять для целей налогообложения фактически осуществленные расходы на содержание указанных объектов.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на комитет городского Совета по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Илясова).

Глава города                                                                                          С.Щербаков

Приложение

к постановлению городского Совета

от 28 марта 2002 года № 346

НОРМАТИВ

затрат по содержанию жилищного фонда и объектов

социально-культурной сферы, находящихся на балансе организаций города Междуреченска на 2002 год

№ пп
Наименование
Норматив

(расчетная

единица)
Норматив на расчетную единицу (в рублях)

2002    год
по кварталам

1
2
3
4

1.
Объекты жилого фонда
на 1 м2

жилой площади

1.1.
Общежития
на 1 м2

жилой площади
415
100
105
105
105

1.2.
Общежития ЗАО «Распадская» в связи с проведением капитального ремонта
на 1 м2

жилой площади
1500
281
567
500
152

1.3.
Жилые дома
на 1 м2

жилой площади
123
30
30
31
32

2.
Детские лагеря отдыха
на 1 место

2.1.
Детский лагерь отдыха «Звездочка» ОАО «Разрез Красногорский»
на 1 место
8922

2350
6572

2.2.
Детский лагерь отдыха «Светлячок» ОАО «Междуречье»
на 1 место
5500

2350
6572

3.
Здравпункты
на

1 трудящегося
560
140
140
140
140

4.
Грязелечебница ОАО «Шахта им.Ленина»
на

1 трудящегося
100
25
25
25
25

5.
Спортивный зал
на 1 м2 площади
330
80
80
85
85

6.
Спортивно-оздоровительный комплекс в связи с капитальным ремонтом
на 1 место
280000
32480
67760
96880
82880

7.
Базы отдыха
на

1 трудящегося
900
225
225
225
225

8.
Санатории-профилактории
на 1 место
11000
2750
2750
2750
2750